
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VITTORIO  ALFIERI” 
Sede Centrale: Corso Italia,159– 74121 - Taranto - Te!. 099/7369028 

Plesso Don Milan i: Via Veneto, 110 74121 -Taranto - Te!.099/8051417 

Plesso Tommaso Fiore: Via delle Cheradi,6 - 74121 - Taranto - Tel. 099/339566 

CF:90121800735 - IPA:istsc_taic81700t - Codice Un ivoco FE:UF7F76 

Sito: www.icalfierita.edu.it –peo: taic81700t@istruzione.it pec:taic81700t@pec.istruzione.it 
         

Al consiglio d’Istituto  

Al DSGA 

Al sito web 

Agli Atti 
 
 

 

OGGETTO Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-109 

CUP: H54D23002750001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-503. 

 

DECRETA 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo 

complessivo di € 9.955,80 come specificato nella tabella sottostante: 

 
Sottoazione Codice Progetto Importo Autorizzato progetto 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON- PU-2024-503 

 

€ 9.955,80 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Import 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-109 

Rafforziamo la lingua 

madre 

€ 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-109 

Rafforziamo l’ambito 

logico-matematico 
€ 4.977,90 

 

http://www.icalfierita.edu.it/
mailto:taic81700t@istruzione.it
mailto:taic81700t@pec.istruzione.it




Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 

- aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 

scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 

29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda 

Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 

D.I. n. 129/2018, art 10). Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate 

nell’ambito del PON sono vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si 

sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, 

pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella 

competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto 

interministeriale n. 129 del 28.08.2018. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta 

del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 

dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 40, comma 3). 

In considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti 

ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 agosto 

2024, data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 
 


		2024-02-07T10:42:18+0100
	MARIA COLUCCI




